
1 

 

SMLOUVA  O  DÍLO č. 16/7700/0310 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“)  

 

Smluvní strany : 

společnost Tepo s.r.o 

se sídlem:   Mostecká  3210, 272 01 Kladno 

IČO:    49827065    
DIČ:    CZ49827065    
Bankovní spojení:  __________________   
Číslo účtu:   __________________   
Zapsána:   u Městského soudu v Praze , oddíl C, vložka 33933 
zastoupená jednatelem: Ing. Miroslavem Vackem jednatelem společnosti Tepo s.r.o. 
    
(dále jen „zhotovitel“) 
na straně jedné 

a 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 
se sídlem:   Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město 
IČO:    72080043 
DIČ:    CZ72080043 
Bankovní spojení:  Česká národní banka 
Číslo účtu:   __________________ 
Zastoupená:             Ing. Petr Mikulka – ředitel Odboru správy majetku a investic                                    
 
Kontaktní osoba oprávněná jednat ve věcech technických :  
    ______________ – referent Oddělení dlouhodobého hmotného            
                                               majetku, tel. ___________, mob. __________ 
                                               email  __________________ 
 
(dále jen „objednatel“) 
na straně druhé 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku 
tuto smlouvu o dílo :  

„ÚP v Kladně osazení patního měřiče teplé vody“ 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které 
spočívá v instalaci patního měření teplé vody (dále jen „dílo“) na základě poptávky k podání 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne 24.11.2016 a Vaší nabídky ze dne 
24.11.2016,které jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. Objednatel se zavazuje 
řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit níže sjednanou cenu díla.  

2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo řádně, včas a v prvotřídní kvalitě.  



2 

 

3. Zhotovitel se zavazuje při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní 
předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti, 
bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí. Pokud porušením těchto 
předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese vzniklé náklady zhotovitel.  

 

II. 

Čas a místo plnění 

1. Termín zahájení díla: 15. 12. 2016.  

Termín ukončení díla: 15. 01. 2017.  

2.  V případě, že zhotovitel nebude moci zahájit práce na díle z důvodů na straně 
objednatele, prodlužuje se o tuto dobu prodlení termín dokončení díla.  

3. Místem plnění je budova Finančního úřadu pro Středočeský kraj, územního pracoviště 
v Kladně, Leoše Janáčka 3181, 272 80 Kladno. 

  

III. 

Cena díla  

Cena za provedení díla dle nabídky zhotovitele činí 91.590,-Kč bez DPH, tj. 110.823,90 Kč  
včetně DPH (sazba a výše DPH sazba 21 % a výše 19.233,90 Kč). .  

1. DPH bude účtováno podle platných právních předpisů. 

2. Cenová nabídka zhotovitele tvoří přílohu č. 1 smlouvy a je podkladem pro uzavření této 
smlouvy. 

IV. 

Platební podmínky 

1. Cena díla je splatná ve lhůtě 60 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) objednateli 
a bude zaplacena formou bankovního převodu na účet zhotovitele uvedeného v záhlaví 
smlouvy. 

2. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je 
částka odepsána z účtu objednatele.  

3. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy musí faktura obsahovat 
název, označení zakázky a místa plnění.  

4. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji 
ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či 
opraveného dokladu.    

5. Objednatel neposkytuje zhotoviteli na provádění díla zálohu. Platba bude hrazena po 
provedení veškerých prací a po řádném předání díla. 

6. Daňový doklad doklad - fakturu zhotovitel objednateli doručí písemně buď v listinné 
podobě na adresu Česká republika – Generální finanční ředitelství, oddělení provozní 
účtárny, Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1, nebo elektronicky do datové schránky objednatele, 
či na e-mailovou adresu __________________. Objednatel upřednostňuje elektronické 
daňové doklady – faktury vytvářené v IS DOC, akceptovány jsou také elektronické daňové 
doklady – faktury ve formátu PDF. 

7. Objednatel prohlašuje, že přijatá plnění nebudou použita pro jeho ekonomickou činnost, 
tudíž nebudou podléhat režimu přenesení daňové povinnosti ve smyslu ustanovení § 92a , 
resp. § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  



3 

 

V. 

Způsob převzetí dodávky 

1. Zhotovitel předmět díla předá do 15. 1. 2017 formou písemného předávacího protokolu, 
podepsaného oprávněnými zástupci obou stran, přičemž k převzetí předmětu díla poskytne 
objednatel nezbytnou součinnost. Součástí protokolu budou kopie platných certifikátů od 
dodávaných komponent. 

2. V předávacím protokolu budou uvedeny mimo jiné i případné drobné závady a nedodělky 
nebránící užívání díla a bude zde stanoven termín jejich odstranění.  

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít dílo, má-li dílo vady, které brání řádnému 
užívání díla. Rovněž tak je objednatel oprávněn odmítnout převzít dílo v případě, že dílo 
nebude zhotoveno řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě. Důvody 
odmítnutí převzetí díla objednatel neprodleně sdělí písemně zhotoviteli.  

 

VI. 

Odpovědnost za vady, reklamační řízení 

1. Na výše uvedený předmět díla dle bodu I. poskytuje zhotovitel záruku po dobu 24 měsíců 
od předání objednateli. Záruka se nevztahuje na závady způsobené špatnou údržbou a 
zacházením.  

2. Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla 
kdykoli ve lhůtě 36 měsíců od předání díla. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění 
vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit nejpozději do pěti pracovních dnů ode 
dne doručení nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla 
přiměřená.  

3. V případě neodstranění reklamované vady v dohodnutém termínu se zhotovitel zavazuje 
nést škodu vzniklou objednateli nezajištěním odstranění závady. Objednatel má v tomto 
případě právo závadu odstranit na vlastní náklady a tyto náklady uplatňovat na zhotoviteli 
k úhradě.  

4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo užívat pro vady, za které 
zhotovitel odpovídá.  

 

VII.  

Smluvní sankce  

1. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla sjednávají smluvní strany 
smluvní pokutu ve výši 0,025% denně za prvých 30 dnů prodlení, dále pak 0,05% za každý 
další den prodlení.  

2. Pro úhradu sankcí platí stejné platební podmínky jako pro zaplacení faktury dle čl. IV této 
smlouvy.  

3. Při nedodržení termínu zhotovení a předání řádně provedeného díla ve sjednaném 
termínu dle čl. II. této smlouvy sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z ceny díla za každý započatý den prodlení. 

 

VIII. 

Jiná ujednání  

1. Vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a dalšími právními předpisy upravující danou oblast. 



4 

 

2. Zhotovitel tohoto díla prohlašuje, že se před podpisem smlouvy seznámil v plném rozsahu 
s předmětem díla, jeho zadáním, podmínkami a se stavem objektu v němž bude dílo 
realizováno, k čemuž mu objednatel poskytl potřebnou součinnost.  

3. Smlouvu lze měnit pouze po vzájemné dohodě, formou písemných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Účastníci této smlouvy prohlašují, že se řádně seznámili s jejím obsahem, který odpovídá 
jejich pravé a svobodné vůli, učiněné nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a 
na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.  

 

IX. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 

1. Vydáno ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno obdrží zhotovitel a dvě 
objednatel.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.  

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým obsahem Smlouvy, včetně jejich 
příloh, nemají pochybnosti o výkladu znění Smlouvy, uzavírají ji svobodně a vážně, a na 
důkaz toho připojují své podpisy.¨ 

4. Ve smyslu § 147a ZVZ je objednatel (též také zadavatel) povinen uveřejnit na profilu 
zadavatele v zákonem stanovených lhůtách úplné znění uzavřené Smlouvy, včetně jejich 
případných změn a dodatků, dále výši skutečně uhrazené ceny za plnění VZ a seznam 
subdodavatelů, jimž zhotovitel za plnění subdodávky k předmětné VZ uhradil více než 10 % 
z ceny této VZ 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

- Příloha č. 1  Cenová nabídka ze dne 24.11.2016. 
- Přílohy č. 2 – Poptávka ze dne 24.11.2016 

 

 
V Praze  dne: 1. 12. 2016                                                          V Kladně dne: 

 
V Kladně dne: 12. 12. 2016 

 
 
Za objednatele: 

 
 
Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 

……………………………………………………. …………………………………………………. 
 

Ing. Petr Mikulka                                     
ředitel Odboru správy majetku a investic  

Ing. Miroslav Vacek 
jednatel společnosti Tepo s.r.o. 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 


